*Hoc die, vir Illustrissime, quo omnium ordinum ad Te cos-  
fit et congratulatio, philosophorum ordinem hujus Academiae  
non sane decebat. Nam si philosophorum ordo is est, cui pra-  
ris cordi esse debet, non ad vitae commoda, sed ad omnem h-  
tatem adolescentium animos instituere, huic cum Tuae vitae  
proxima cognatio est. Quem meminimus a summi doctoris,  
Wolffii, disciplina profectum, cujus Tu ipse memoriam ab i-  
rum imperitorumque hominum injuriis egregie vindicasti, tota  
vitam rara industria et constantia Immortalis Viri vestigiis  
tisse. Nam ut Ille illis temporibus strenuissime perniciosissimis  
diis eorum restitit, qui omnem disciplinam ad vitae usum met-  
crepuerunt, tam gloriose quidem, ut se potissimum Philoso-  
dicere non erubescerent, ita Tu nec iniquitate famae nec asp-  
rerum unquam Te deterreri passus es, quo minus similibus au-  
niterere, cavobaque et scriptis et disciplina et exemplo ne ea  
grassaretur neve illud, quod jactant, non scholae sed vitae diu  
esse, ad exitiabilem interpretationem traheretur. Talem ver-  
bendi, dicendi, agendi rationem a Summo Numine Tibi datu  
ut quinquaginta per annos persequere nonne laetissimis anim-  
cipiemus! Nostrum quidem ordinem in hac Academia mature  
rita Tua intentum eum, qui sibi patrius est, honorem jam oli  
detulisse nos, qui hodie eo loco constituti sumus, gaudemus e  
menter approbamus hujusque voluntatis significandae hanc occas-  
qua nec laetior nec gratior offerri poterat lubentes arripimus  
reliqua vero vita, ut et ad longissimum finem Deus Optimus  
mus protrahat et lenissimo cursu protrahat, pia vota ex inti-  
ctore nuncupamus.*

Hierauf überreichte der hiesige Magistrat durch seinen Bürger  
Herrn Sperling, unter Assistenz der Herren Stadträthe v. Facit  
Meynrowitz, folgende Gratulationsadresse:

„Hochgeehrter Herr!“

„Wir rechnen es zu einem Vorrechte der städtischen Verwaltung  
auch die Förderung der Jugendbildung ihrem Wirkungskreise an-  
ist; wir üben dasselbe mit Freudigkeit aus, und ehren die I  
hoch, die ihre Kräfte und ihr Leben der Schule gewidmet habe

„Daher begrüßen wir die Gelegenheit als eine erwünschte,  
Manne unsre aufrichtige Hochachtung und Verehrung bezeugen z  
nen, der heute auf ein halbes Jahrhundert seines Wirkens in  
edlen Berufe zurückblickt.“

„Unsere Stadt, hochgeehrter Herr, zählt Sie seit vier Decenn  
ihren Ehrenmännern; sie erkennt es gern an, daß Sie gewissenh  
unbeirrt auf geradem Wege das hohe Ziel verfolgt haben, unsre  
mit Kenntnissen zu bereichern, in ihr den Keim für das Gu  
Schöne zu wecken, sie für Wahrheit und Recht zu begeister  
dadurch dem Staate gute Bürger zu erziehn. Die Saat, welk  
streuten, überdauert weit den Herbst eines Menschenalters; si  
sich spätern Geschlechtern mittheilen und unzertrennlich von dem  
baren Andenken an Ihre Person sein.“